АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP]

Руководствуясь Федеральным законом от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О внесении

изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», постановлением

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении административных регламентов

предоставления муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных услуг

(функций)», постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 09.03.2022 № 1074 «Об уполномоченных органах», Уставом

городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на территории городского округа – город Волжский Волгоградской

области», утвержденный постановлением администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области от 08.10.2019 № 6810, изложив подпункт 6 пункта 2.8.2

раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в новой редакции:

«6) нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19 Федерального

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуатации

рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений

в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона

от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской

области.

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции на

территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области»,

утвержденный постановлением администрации

городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 08.10.2019 № 6810

consultantplus://offline/ref=75B139F39380ECF539581028A68AC088AB9B7FF85531B743C9AF00772ED49DEEA5651F169252FE12FF7F3715ABE67591F136F2711BBF53BAwFB0G
consultantplus://offline/ref=75B139F39380ECF539581028A68AC088AB9B7FF85531B743C9AF00772ED49DEEA5651F169252FE12FF7F3715ABE67591F136F2711BBF53BAwFB0G
consultantplus://offline/ref=75B139F39380ECF539581028A68AC088AB9B7FF85531B743C9AF00772ED49DEEA5651F169252FE12FE7F3715ABE67591F136F2711BBF53BAwFB0G
consultantplus://offline/ref=75B139F39380ECF539581028A68AC088AB9B7FF85531B743C9AF00772ED49DEEA5651F169252FF1AFE7F3715ABE67591F136F2711BBF53BAwFB0G
consultantplus://offline/ref=110E31FC4D8E6ADE035C5E33CDDBC0221769AA055CA00748B512522DAA2D97A891AA449991C7E3D0C3378EB3798D3816BCEB36F8D9UE45F

2

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская

правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный

вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа                      Р.И. Никитин
 [SIGNERSTAMP1]